
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Turismus a další silné stránky současné vietnamské ekonomiky
Řešitel: Matěj Malý
Vedoucí práce: doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondřej Sankot

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Pan Malý ve své bakalářské práci prokázal schopnost samostatně a systematicky zpracovat zadané téma.
Text je pojatý zajímavě a komplexně. Zároveň je téma (tj. i cíle) práce p. Malého relativně široké, dalo by
se významněji zúžit, což by umožnilo jít v analýze více do hloubky. Osobně bych např. omezila kapitolu 1,
byť je znalost historického kontextu velmi podstatná (pro jakékoliv téma) – nicméně historické informace
lze nastudovat bez toho, aby se objevovaly ve větší míře v práci s takto omezeným rozsahem. Mohlo tak
být věnováno i více prostoru hlavnímu tématu v kapitole 3. Z práce je viditelná snaha postihnout všemožné
aspekty současného vývoje Vietnamu (text je bohatý faktograficky), což je dáno i osobními zkušenostmi
autora a jeho studiem vietnamistiky mimo VŠE. Autor v práci připomíná i důležité teoretické pojmy
a koncepty (centrálně plánovaná ekonomika apod.), které aplikuje na příkladu Vietnamu. Zajímavé je
i pojetí základní SWOT analýzy vietnamské ekonomiky v části 2, která vhodně předchází kapitolu
věnovanou cestovnímu ruchu. P. Malý používá vesměs kvalitní a spolehlivé zdroje, včetně podkladů
vietnamské provenience.

Návrhy otázek/témat pro diskusi během obhajoby:

1. Dal by se současný Vietnam označit za státně-kapitalistickou ekonomiku? Nakolik vláda zasahuje do
chodu ekonomiky? Jak silná je regulace ekonomiky, resp. ve kterých oblastech je nejsilnější? Uveďte
prosím konkrétní příklady.

2. Věnuje se vietnamská vláda systematicky rozvoji cestovního ruchu (s ohledem na jeho relativně velký
příspěvek k tvorbě zdejšího HDP)? Jsou zpracovány strategie dlouhodobého rozvoje odvětví?

3. Jaké zastoupení mají mezi zahraničními turisty ve Vietnamu turisté z České republiky?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 2. 1. 2019
doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.

vedoucí práce


